СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 22 » июля  2010г.                                                                                            №   45

	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение №6 от 05.03.2008 года «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Большеколпанского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» №123-ФЗ от 22.07.2008 года, и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие Федеральному законодательству,
Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Большеколпанского сельского поселения»
1.1. Изложить п.4  Положения в следующей редакции:
Первичные меры пожарной безопасности включают в себя:

1) реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования;

2) разработку и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности;

3) разработку и организацию выполнения муниципальных целевых программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

4) разработку плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования и контроль за его выполнением;

5) установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия;

6) обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

7) обеспечение связи и оповещения населения о пожаре;

8) организацию обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний;

9) социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Гатчинская правда».

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава МО

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района       __________________   О.В. Лиманкин